
 امارات: امارات و هند برای دستیابی به تجارت 
۱۰۰ میلیارد دلاری تا سال ۲۰۳۰ هدفگذاری 
کرده اند که با توجه به افزایش حجم تجارت 
دو کشور طی ماه های گذشته به نظر می رسد 
رسیدن به این هدف امکانپذیر خواهد بود.بر اساس 
آمارهای ارائه شده از سوی وزیر تجارت خارجی 
امارات، پس از گذشت ۱۱ ماه از زمان اجرایی 
توافقنامه مشارکت اقتصادی جامع میان امارات 
و هند در ۱۱ می ۲۰۲۲، حجم تجارت غیرنفتی 
دو کشور ۷ درصد افزایش یافته و به رقم ۴۵.۵ 

میلیارد دلار رسیده است.

 عراق: احمد الصحاف، سخنگوی وزارت امور 
خارجه عراق از برگزاری نشست بین المللی دولتی 
در خصوص اردوگاه الهول در سوریه خبر داد.وی 
گفت که پایان دادن به موضوع اردوگاه الهول 
به دلیل پیامدهای اجتماعی آن، به یک منفعت 

امنیتی بالا برای عراق تبدیل شده است.

 ترکیه: رئیس جمهور ترکیه برای اینکه به شایعات 
در خصوص بیماری اش پاسخ دهد در یک بازی 
بسکتبال شرکت کرد. »عثمان آشکین باک« وزیر 
ورزش و جوانان ترکیه در صفحه توئیتر خود تصویری 
از بسکتبال بازی رجب طیب اردوغان منتشر کرد. 
آن هم در شرایطی که شایعاتی در خصوص بیماری 

رئیس جمهور ترکیه انتشار یافته است.

 سوئیس: یک هفته پس از حمله هکرها به 
وب سایت پارلمان سوئیس، وزارت دارایی این کشور 
از حمله سایبری به دولت فدرال این کشور اروپایی 
خبر داد.وزارت دارایی سوئیس در بیانیه ای اعلام کرد 
که دولت فدرال این کشور تحت حملات سایبری 
قرار گرفته و دسترسی به وب سایت های چندین 

مقام و شرکت های دولتی این کشور مسدود شد.

 آمریکا: یک دهه بعد از خروج آمریکا از سازمان 
فرهنگی و علمی یونسکو، دولت بایدن با ارسال 
نامه ای رسما خواستار عضویت دوباره این کشور 
در این سازمان با پرداخت حق عضویت معوق 
شد.سازمان علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد، 
یونسکو روز دوشنبه از تصمیم ایالات متحده برای 
پیوستن مجدد به این سازمان با پرداخت 6۰۰ 
میلیون دلار حق عضویت معوقه این کشور خبر داد. 

 ترکیه: »سیلویو برلوسکونی« سیاستمدار باسابقه 
و جنجالی ایتالیا که سه دوره نخست وزیر این کشور 
بود، در ۸6 سالگی بعد از مبارزه با سرطان و ابتلا 
به عفونت ریه درگذشت. او سابقه بیماری های قلبی 
داشت و در سال ۲۰۲۰ بعد از ابتلا به کرونا به 
دلیل عفونت ریه در بیمارستان بستری شده بود. او 

همچنین به سرطان خون مبتلا بود. 

 کره شمالی: رهبر کره شمالی در پیام تبریک 
روز روسیه به رئیس جمهور این کشور، ضمن اعلام 
حمایت کامل و همبستگی خود با مردم و دولت 
روسیه، بر آمادگی پیونگ یانگ برای تقویت بیشتر 
همکاری ها تاکید کرد.»کیم جونگ اون« رهبر 
کره شمالی در پیامی به »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهور فدراسیون روسیه، »روز روسیه« را به دولت 

و مردم این کشور تبریک گفت.

 کارکنان ارتش انگلیس
 نیازمند بانک غذا 

یک رسانه انگلیسی گزارش داد که در بحبوحه 
تورم بالا و بحران هزینه های زندگی، شمار قابل 
توجهی از نیروهای مسلح این کشور ناگزیر به 

استفاده از بانک غذا شده اند.
اسکای نیوز به اسناد محرمانه ای دست پیدا کرده 
که نشانگر تاثیر گسترده بحران هزینه های زندگی 
بر سربازان این کشور است. این شبکه خبری به 
نقل از یک مقام نظامی نوشت؛ یک بانک غذای 
غیررسمی در یک پایگاه بزرگ نیروی هوایی 
انگلیس در لینکلن شایر وجود دارد که ابتدا برای 
جمع آوری کمک های غذایی به منظور توزیع بین 
جوامع نیازمند راه اندازی شده بود اما اکنون توسط 

سربازان استفاده می شود.
بر اساس این گزارش برخی از کارکنان ارتش حتی 
هزینه سفر به خانه برای بازدید از خانواده خود را 
ندارند. یکی از هوانوردان زن هم مجبور شد تا به 
مدت چهار روز از خوردن غذای گرم صرف نظر 
کند، زیرا آخرین درآمد خود را خرج خرید شیر 
خشک کرده بود. این درحالیست که برخی افراد 
حتی قادر به پرداخت هزینه غذاهای یارانه ای 
ارتش نیستند.گفته می شود که حجم درخواست 
برای دریافت کمک های مالی از موسسات خیریه، 
توسط پرسنل نظامی بیش از دو برابر شده است.
دولت انگلیس وعده هایی را برای حمایت بیشتر 
مطرح کرده اما منابع نظامی، این میزان را کافی 
نمی دانند. یک منبع نظامی به اسکای نیوز گفت 
که بانک های غذا در ارتش به عنصری محبوب 
برای کارکنان تبدیل شده است.مقام های دولت 
انگلیس وعده هایی را برای کاهش نرخ تورم و مهار 
اوضاع اقتصادی مطرح کرده اند اما ریشی سوناک 
نخست وزیر انگلیس به صراحت اعلام کرده است 
که مردم نباید توقع داشته باشند که دولت حلال 
تمام مشکلات آن ها باشد؛ ضمن آنکه چالش های 

اقتصادی نیز امسال از بین نخواهد رفت.

نیمچه گزارش

 

در شرایطی که طی هفته های اخیر، ضدحملات اوکراین 
توسط نیروهای نظامی روسیه به طور موفقیت آمیزی دفع 
شده است و ارتش اوکراین متحمل شکست سنگینی 
در میدان نبرد شده است، اولکسی رزنیکوف وزیر دفاع 
اوکراین، خواستار ایجاد یک ائتلاف هوایی برای نبرد با 

روسیه شد. این رویکرد در حالی از سوی اوکراین مطرح 
شده که پیش از این کی یف خواستار عضویت در ناتو 
و ایجاد ساختاری از نیروهای ناتو در اوکراین شده بود. 
در همین حال زلنسکی رئیس جمهور اوکراین نیز با 
ادعای مقابله با حملات روسیه خواستار ایجاد منطقه 
پرواز ممنوع از سوی اروپا و آمریکا شده بود. با توجه 
به این فرایندها می توان گفت که درخواست برای ایجاد 
ائتلاف هوایی ادامه همان رویکرد گذشته است که به 
دلیل اجرایی خواسته های قبلی در قالبی جدید مطرح 
شده است. تقارن این درخواست با ضد حمله ادعای 
اوکراین علیه روسیه را نیز می توان رویکردی تبلیغاتی 

دانست که بر اساس تلاش دارد تا فتوحاتی را به نمایش 
گذاشته و با این عنوان در کنار کسب کمک های بیشتر 
 از اروپا و آمریکا، استمرار جنگ را برای مردم اوکراین 

توجیه نماید.
این رویکرد تبلیغاتی در حالی است که تمامی شواهد امر 
نشان می دهد که عملا روس ها در میدان نبرد توانسته اند 
پاسخی سخت به ضد حمله اوکراین بدهند بگونه ای که 
بسیاری از تسلیحات اوکراین نابود و حتی برخی کشورهای 
غربی بر بی فایده بودن این ضد حملات اذعان کرده اند. 
به عبارتی دیگر می توان گفت که زلنسکی با تبلیغات و 
خواسته های حاشیه ای همچون ائتلاف هوایی آن هم در 

زمانی که رزمایش ناتو در آلمان در حال برگزاری است به 
دنبال نمایش یک ابر قهرمان از خود است حال آنکه در 
استانه این رزمایش اروپا و حتی امریکا اعلام کردند که 
برنامه ای برای پیوستن اوکراین به ناتو وجود ندارد و کی 

یف نمی تواند امیدوار به تحقق این امر باشد. 
با توجه به این شرایط درخواست کی یف در باب ائتلاف 
هوایی در حمایت از اوکراین بیشتر جنبه تبلیغاتی داشته 
تا ناتو را بیش از پیش درگیر جنگ ساخته تا در نهایت 
وادار به حمایت بیشتر از کی یف گردد. جاه طلبی های 
فردی زلنسکی که می تواند زمینه ساز ویرانی بیشتر و 

نابودی اوکراین با میلیون ها قربانی گردد.

یادداشت

گزارش

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، تحریم های فرامرزی ایالات متحده 
آمریکا را خلاف قوانین بین المللی دانست و تصریح کرد که این اتحادیه با وجود 
تحریم های گسترده ای که در پی جنگ اوکراین علیه روسیه وضع کرده است، 

اعتقادی به تحمیل قوانین خود بر کشورهای ثالث ندارد.
جوسپ بورل در گفت وگو با روزنامه »استریت تایمز« سنگاپور گفت: کلمه 
"تحریم" در هیچ یک از معاهده های اروپایی وجود ندارد و عبارت استفاده 
شده »اقدامات محدودکننده« است. ما برخی از اقدامات را محدود کردیم، مانند 
خرید گاز و فروش تجهیزات الکترونیکی روسیه که برای تولید تسلیحات به آن 

نیاز دارد.
وی مدعی شد: این کمترین کاری بود که می توانستیم انجام دهیم. ما می 
گوییم: "شما دارید به اوکراین حمله می کنید، بنابراین ما نمی خواهیم نفت و 
گاز شما را بخریم، زیرا با این پول هزینه جنگ را می پردازید. شما در حال تولید 
اسلحه هستید، بنابراین ما وسایل الکترونیکی را که باید انجام دهید به شما نمی 
فروشیم. ما نمی خواهیم قطعات یدکی مورد نیاز هواپیماهای غیرنظامی خود 
را به شما بدهم."مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: اما بین اقدامات 
محدودکننده ما و ایالات متحده تفاوت زیادی وجود دارد. اقدامات ما فرامرزی 
نیست. ما نمی توانیم از یک شرکت اندونزیایی بخواهیم که قوانین ما را رعایت 
کند. آمریکایی ها می توانند و همه باید از تحریم های آن ها تبعیت کنند. این 
درحالیست که ما آن را خلاف قوانین بین المللی می دانیم. ما به تحمیل قوانین 
خود بر کشورهای ثالث اعتقادی نداریم. بنابراین، ما نمی توانیم از خرید نفت 
روسیه توسط شرکت های هندی جلوگیری کنیم.او در پاسخ به این سوال که 
آیا اتحادیه اروپا طرحی برای صلح در اوکراین دارد مدعی شد: همه صلح می 

خواهند. اما صلح یعنی چه؟ صلح چیزی فراتر از "نه به جنگ" است.
خبر دیگر از اوکراین آنکه تجزیه و تحلیل اطلاعاتی نشان می دهد که ظرف چند 
روز گذشته، اوکراین ۱6 خودروی زرهی آمریکایی خود را در نبرد با روسیه از 
دست داده است.در بحبوحه انتشار اخباری در خصوص تشدید حملات اوکراین 
علیه مواضع روسیه و شکست های پی در پی کی یف در میدان نبرد، شبکه 
آمریکایی »سی ان ان« به نقل از تحلیل های اطلاعاتی گزارش کرد که ارتش 
اوکراین ظرف چند روز گذشته، ۱6 خودروی زرهی که آمریکا در اختیار این 

کشور قرار داده بود را از دست داده است.نیروی هوایی آلمان از آغاز بزرگ ترین 
رزمایش هوایی ناتو در قاره اروپا خبر داد.رزمایش موسوم به »مدافع هوایی 
۲۰۲۳« ناتو که رسانه ها آن را بزرگ ترین رزمایش هوایی ناتو در اروپا خوانده اند، 
از دیروز آغاز شده و تا دو هفته ادامه می یابد.از سوی دیگر نخست وزیر ژاپن ادعا 
کرد که اوکراین با چین به توافقی رسیده که در صورت وقوع حمله اتمی علیه 

این کشور، پکن تضمین های امنیتی به کی یف ارائه کند.
در این میان »پتر پلگرینی« نخست وزیر پیشین اسلواکی معتقد است که پر 
کردن انبار تسلیحاتی خالی شده ی کشورهای اروپایی بین ۵ تا ۱۰ سال زمان 
می برد. یک سیاستمدار شناخته شده در اسلواکی که سابقه نخست وزیری، 
معاون نخست وزیری و ریاست پارلمان این کشور را دارد، درباره خالی شدن 
انبارهای سلاح در کشورهای اروپایی در نتیجه کمک به اوکراین هشدار داد.
بنا بر گزارش خبرگزاری تاس، »پتر پلگرینی« نخست وزیر سال های ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۲ اسلواکی اعلام کرد که انبارهای تسلیحات در سراسر اروپا خالی شده و 
پر کردن دوباره آنها بین ۵ تا ۱۰ سال طول خواهد کشید. در این میان »اولنا 
زلنسکی« همسر رئیس جمهور اوکراین هفته آینده به فلسطین اشغالی سفر و با 
مقام های این رژیم دیدار می کند.روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« گزارشی 

درباره سفر آتی »اولنا زلنسکی« همسر ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
به فلسطین اشغالی منتشر کرد.بنا بر این گزارش، میشل هرتزوگ همسر اسحاق 
هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی در حاشیه مراسم تاج گذاری چارزل سوم 
پادشاه انگلیس با همسر زلنسکی دیدار کرد و از او برای سفر به فلسطن اشغالی 
دعوت کرد.به نوشته جروالم پست، قرار است سفر بانوی اول اوکراین به فلسطین 
اشغالی هفته آینده انجام شود و او با نظامیان مجروح اوکراینی که در حال مداوا 
در مراکز درمانی رژیم صهیونیستی هستند، دیدار کند.همسر ولودیمیر زلنسکی 
از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین، سفرهای زیاید به کشورهای مختلف انجام 

داده و با مقام های آمریکایی، انگلیسی و دیگر کشورها دیدار کرده است.
در این میان وزیر دفاع اوکراین از کشورهای ناتو و متحدان خود درخواست کرده 
است که برای ادامه نبرد با روسیه یک ائتلاف هوایی به وجود آورند.در شرایطی 
که طی هفته های اخیر، ضدحملات اوکراین توسط نیروهای نظامی روسیه به 
طور موفقیت آمیزی دفع شده است و ارتش اوکراین متحمل شکست سنگینی 
در میدان نبرد شده است، »اولکسی رزنیکوف« وزیر دفاع اوکراین، خواستار ایجاد 

یک »ائتلاف هوایی« برای نبرد با روسیه شد.
بنا بر گزارش خبرگزاری روسی ریانووستی، رزنیکوف در کانال تلگرامی خود 
تصریح کرد موضوع ائتلاف جنگنده ها در نشست بعدی اوکراین در قالب 
»رامشتاین« اولویت خواهد داشت و به طور خاص، موضوعات آموزش خلبانان، 

تکنسین ها و مهندسان اوکراینی مود بحث قرار خواهد گرفت.
پیش از این، چندین دوره نشست گروه تماس دفاعی اوکراین در پایگاه هوایی 
رامشتاین آمریکا در خاک آلمان با حضور کشورهای ناتو و متحدان آن  برگزار 
شده است که در این نشست ها در خصوص موضوعاتی چون ارسال تسلیحات و 
تجهیزات نظامی به کی یف بحث و گفت وگوهایی صورت گرفته است.وزارت دفاع 
اوکراین به نقل از رزنیکوف گزارش کرد: »در جریان این نشست، ما در خصوص 
جزئیات "ائتلاف هوایی" بحث کردیم. در این مورد، ما در خصوص آموزش 
خلبان ها و همچنین تکنسین ها و مهندسانی که در حفظ و نگهداری هواپیما 
دخیل هستند، بحث کردیم زیرا سامانه پیچیده ای است. مسائل زیادی است که 
باید با وزرای دفاع دانمارک، ایالات متحده و کشورهای دیگری که به این ائتلاف 

پیوسته اند، درمیان گذاشته شود«.

کدام ائتلاف هوایی
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فرمانده نظامی کتائب القسام فلسطین، سازوکار اتاق 
عملیات مشترک مقاومت در نبرد احتمالی آتی با رژیم 

صهیونیستی را تشریح کرد.
»ایمن نوفل« عضو شورای نظامی در »کتائب عز الدین 
القسام« و فرمانده روابط نظامی این گردان گفت: هرگونه 
رویارویی در آینده با اشغالگران اسرائیلی با یک تصمیم 
جمعی و بررسی شده در اتاق عملیات مشترک گروه ها 
مقاومت اتخاذ خواهد شد. وی در گفت وگو با شبکه 
»الجزیره«، در توضیح نحوه شکل گیری اتاق عملیات 
مشترک مقاومت گفت: »اتاق عملیات مشترک مقاومت، 
به شکل کنونی در سال ۲۰۱۸ و در جریان برگزاری 
راهپیمایی های بازگشت در نوار غزه و پیامدهای این 
راهپیمایی ها تشکیل شد. زیرا در آن زمان نیاز به ایجاد 
یک نهاد هماهنگ کننده بین جناح های مختلف برای 
توافق بر سر قوانین و سازوکارهای رویارویی و مدیریت 
نظامی نبرد با دشمن وجود داشت«. عضو شورای نظامی 
در »کتائب عز الدین القسام« در پاسخ به این سوال که 
آیا کلیه شاخه های نظامی گروه های فلسطینی در اتاق 
عملیات مشترک حضور دارند، گفت که فرماندهی اتاق 
مشترک - در سال های اخیر - ناظر بر اجرای پروژه 
ادغام بیش از ۴۰ وضعیت نظامی در نوار غزه با اجماع 
داخلی و تبدیل شدن به ۱۰ جناح نظامی به نمایندگی 
از گروه های فلسطینی و تلاش برای تکمیل پروژه و 

ادغام سه وضعیت نظامی باقی مانده بوده است.
همچنین عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین ضمن تکذیب هر گونه آتش بس بلند مدت با 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد که جنگ با این رژیم تا 

آزادسازی فلسطین ادامه دارد.احسان عطایا از اعضای 
دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین بعد از 
ظهر امروز دوشنبه گفت که در جریان سفر به مصر 
و دیدار با مسئولان این کشور، تجاوز اخیر رژیم موقت 

صهیونیستی به غزه را بررسی کرده اند.
از سوی دیگر نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین درباره پیش نویس قانونی در کنست )پارلمان 
رژیم صهیونیستی( مبنی بر تقسیم زمانی و مکانی 
مسجدالأقصی هشدار داد. لازم به ذکر است یک کمیته 
وزارتی رژیم صهیونیستی با اجرای برخی اصلاحات بر 
روی پیش نویس قانونی برای گرفتن جریمه های نقدی 
از فلسطینی های ساکن کرانه باختری موافقت کرد.
شبکه هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
کمیته وزارتی امور قانون گذاری، پیش نویس قانونی را 
به تصویب رساند که اساسا به اخذ جریمه های نقدی 
تعیین شده از سوی دادگاه های نظامی کرانه باختری 
 و واریز این مبالغ به خزانه دولت رژیم صهیونیستی 

اختصاص دارد.
در این میان یک افسر ذخیره ارتش اسرائیل گفت که 
نیروهای یونیفل در جنوب لبنان در صورت وقوع جنگ 
به سپر انسانی تبدیل خواهند شد و آنها جرات نزدیک 
شدن به نیروهای حزب الله را ندارند. جک نیریا، افسر 
سابق اطلاعات نظامی اسرائیل و مسؤول پرونده لبنان 
گفت که "در صورت جنگ با حزب الله، روزانه حداقل 
۲۰۰۰ موشک به اسرائیل شلیک خواهد شد.وی تاکید 
کرد که اسرائیل در آن زمان که برای آن مناسب است، 

به حزب الله پاسخ خواهد داد.

سازوکار اتاق عملیات مقاومت فلسطین در نبرد آتی با تل آویو
یک مرکز حقوقی، آمار قربانیان و خسارت های ۳۰۰۰ 

روز جنگ ائتلاف عربستان علیه یمن را منتشر کرد.
مرکز یمنی حقوق بشری و توسعه »عین« آمار قربانیان 
و خسارت های ۳۰۰۰ روز از جنگ عربستان علیه یمن 
را منتشر و اعلام کرد: تعداد شهدا و زخمی شدگان در 
جنگ یمن به ۴۸۸۴۱ تن رسید. تعداد شهدای یمنی 
به ۱۸۲۰6 نفر از جمله ۴۰۹6 کودک و ۲۴6۱ زن 
رسید.براساس آمار این مرکز حقوق بشری،  تعداد منازل 
ویران شده در حمله ائتلاف متجاوز عربی به 6۰۷ هزار 
منزل، تعداد مساجد آسیب دیده به ۱۷۵۰ مورد و تعداد 

مدارس تخریب شده به ۱۲۷۲ مورد رسید.
این مرکز اعلام کرد: ائتلاف عربستان حدود ۱۵۰۰ 
مرکز غیرنظامی از جمله دانشگاه، مراکز گردشگری، 
بیمارستان ها، مراکز بهداشتی، تأسیسات ورزشی و 

مراکز رسانه ای و اماکن باستانی را بمباران کرده است.
براساس آمار این مرکز ۱۵ فرودگاه، ۱6 بندر، ۲۱۱۲ 
تأسیسات دولتی، 6۱۹ شبکه ارتباطی، ۳۴۹ نیروگاه 
برق و هزاران جاده و پل  تخریب شدند یا خسارت 
دیده اند.در حملات ائتلاف عربی به یمن ۴۱۱ کارخانه، 
۷۰۷ بازار، ۴۲۹ پمپ بنزین، ۳۹۲ نفتکش و ۴۸۵ 
قایق تخریب شدند. همچنین ۱۰66 کامیون حامل 
موادغذایی، ۱۰۳۲ انبار مواد خوراکی، ۱۰۴۴۵ وسیله 

نقلیه و ۴۷۰ مزرعه هدف قرار گرفتند.
همچنین سازمان حقوق زنان و کودکان »انتصاف« 
مستقر در پایتخت یمن اعلام کرد که آمار کودکان 
کار در طول جنگ علیه این کشور، چهار برابر شده 
است. تعداد کودکان کار در یمن هم اکنون به ۷.۷ 

میلیون نفر می رسد و شامل کودکان از سن۵ تا ۱۷ 
سال است.این گزارش حاکی است در حال حاضر ۱.۴ 
میلیون نفر از ۱.6 میلیون کودک یمنی که کار می 
کنند که از ابتدایی ترین حقوق یک کارگر عادی نیز 
محروم هستند.این سازمان، جنگ تحمیلی علیه یمن 
و بحران انسانی ناشی از آن را بدترین از نوع خود در 
جهان دانست که از جمله باعث تشدید رنج و مشکلات 
کودکان و افزایش آمار کودکان کار شده است.سازمان 
حقوق زنان و کودکان یمن، ائتلاف عربی متجاوز به 
یمن را مسوول همه جنایات و موارد نقض حقوق بشر 
 در حق غیرنظامیان و بویژه زنان و کودکان طی سه هزار 

روز گذشته دانست.
به دنبال رایزنی های سازمان ملل و حسن نیت صنعا، 
۱۳ فروردین ۱۴۰۱ آتش بسی دو ماهه در یمن برقرار 
شد که پس از دو دوره تمدید دو ماهه در تاریخ ۱۰ 
مهرماه بدون دستیابی به توافقی جدید به پایان رسید.

از مهمترین مفاد آن ورود ۱۸ کشتی حامل سوخت به 
بنادر الحدیده و اجازه دو پرواز رفت و برگشت هفتگی 
از فرودگاه صنعا بود، اما این آتش بس صدها بار توسط 
ائتلاف متجاوزان نقض شد.دولت نجات ملی یمن لغو 
محاصره، بازگشایی کامل فرودگاه صنعا و پرداخت 
حقوق کارمندان از درآمدهای نفتی استان های تحت 
اشغال مزدوران عربستان و امارات را شرط تمدید جدید 
آتش بس اعلام کرده است.المسیره پیش تر در گزارشی 
به نقل از مرکز حقوق بشری »عین الانسانیه« اعلام کرد 
که تداوم این جنگ در سال ۲۰۲۲ منجر به کشته و 

مجروح شدن سه هزار و ۸۳ یمنی شده است.

خسارت ها و قربانیان ۳۰۰۰ روز جنگ علیه یمن

اعتراف تامل برانگیز مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

تحریم های فرامرزی آمریکا خلاف قوانین بین المللی است

در حالی یک اندیشکده مطرح سوئدی در گزارشی اعلام کرد که قدرت های 
هسته ای جهان شمار کلاهک های زرادخانه های خود را افزایش داده  اند که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در برابر آن سکوت کرده و اقدامی برای خلع سلاح این 

کشورها صورت نداده است.
اندیشکده سوئدی »موسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم« در گزارش خود 
نوشت که تعداد کلاهک های ذخیره شده آماده برای استفاده از سال ۲۰۲۲ تا 
کنون ۸6 عدد افزایش یافته است. این اندیشکده تخمین زده است که تا ژانویه 
۲۰۲۳، روسیه، آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین، هند، پاکستان، کره شمالی و 
اسرائیل در مجموع ۱۲ هزار و ۵۱۲  کلاهک داشتند که ۹ هزار و ۵۷6 کلاهک 
در انبار های نظامی برای استفاده بالقوه ذخیره شده بود این میزان نشان دهنده 

افزایش ۸6 کلاهک نسبت به یک سال قبل است.
همچنین بر اساس این گزارش تا ماه ژانویه ۲۰۲۳ روسیه و آمریکا که تقریبا 
۹۰ درصد تسلیحات هسته ای جهان را در اختیار دارند، به ترتیب هزار و 6۷۴ و 
هزار و ۷۷۰ کلاهک در اختیار داشتند. براساس گزارش همین اندیشکده در سال 

گذشته، روسیه هزار و ۵۸۸ کلاهک و آمریکا هم هزارو  ۷۴۴ کلاهک داشت.

این اندیشکده همچنین با اشاره به آنکه شفافیت هسته ای هر دوی این کشور ها 
پس از آغاز درگیری در اوکراین کاهش یافت، افزود: »البته به نظر می رسد شمار 
زرادخانه هسته ای مربوط به آن ها در سال ۲۰۲۲ ثابت مانده است. اما در مدت 
همین یک سال شمار زرادخانه هسته ای چین از ۳۵۰ کلاهک به ۴۱۰ افزایش 
یافته است، تا پایان دهه جاری پکن می تواند حداقل به اندازه آمریکا یا روسیه 
موشک های بالستیک قاره پیما داشته باشد. به نظر نمی رسد انگلیس زرادخانه 
خود را در سال ۲۰۲۲ افزایش داده باشد، البته انتظار می رود تعداد کلاهک های 

آن در سال های آینده افزایش یابد.«
در انتهای این گزارش هم آمده است: »فرانسه به برنامه توسعه هسته ای خود 
ادامه داده است، در حالی که به نظر می رسد هند و پاکستان زرادخانه های 
هسته ای خود را گسترش می دهند. گفته می شود کره شمالی برنامه هسته ای 

خود را در اولویت قرار داده است و تخمین زده می شود که حدود ۳۰ کلاهک 
مونتاژ کرده باشد. اسرائیل هم تاکنون به طور واضح به داشتن سلاح هسته ای 
اعتراف نکرده است، اما اعتقاد بر این است که زرادخانه هسته ای خود را مدرن 

می کند.«
معاهده استارت که در سال ۲۰۱۰ میان باراک اوباما و دیمیتری مدودف امضا 
شد، آمریکا و روسیه را به داشتن ۱۵۵۰ کلاهک هسته ای و مستقر کردن ۷۰۰ 
موشک و بمب افکن محدود کرده است. البته تاکید شده بود که شرایط نظارت 
از مکان استقرار این تسلیحات باید برای یکدیگر فراهم گردد.به تازگی »جیک 
سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا، پیشنهاد کرد که واشنگتن محدودیت های 
فعلی کلاهک هسته ای با روسیه را حفظ کند و در عین حال، واشنگتن آماده 
شده تا »بدون هیچ پیش شرطی« در مورد چارچوب کنترل سلاح های هسته ای 
با روسیه مذاکره کند. او همچنین از مسکو خواست تا مذاکرات جدیدی را برای 
چارچوب پس از سال ۲۰۲6 آغاز کند. او همچنین تاکید کرد: »آمریکا به جای 
منتظر ماندن برای حل همه اختلافات دو جانبه ما، آماده است با روسیه برای 

مدیریت خطرات هسته ای تعامل کند.«

قدرت های جهان شمار کلاهک های اتمی خود را افزایش داده اند

آژانس همچنان در سکوت

علی تتماج


